令 和 5 年 10 月 15 日

会 員 各 位

にいがた乳腺エコー研究会

代表世話人 渡辺 博昭

共催 新潟地域乳がん検討委員会

後援 新潟県臨床検査技師会

にいがた乳腺エコー研究会

第 20回講習会(Web 開催)のご案内

謹啓

清秋の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

このたび、にいがた乳腺エコー研究会では新型コロナウイルス感染拡大防止の観点

から下記の通り Zoomを用いたオンライン研究会を開催いたします。

第Ⅰ部の教育講演は、MRI 検査について学びたいという声から、新潟県立新発

田病院の 佐藤 舞 技師にご講演をお願いしました。

第Ⅱ部は症例発表で、今回は 5施設より発表していただきます。

第Ⅲ部の世話人会企画は、領域リンパ節についての話を聞きたいとの意見から、

新潟県立中央病院の 宮崎 智美 技師に領域リンパ節の解剖と超音波画像に

ついてご講演していただきます。

今回も充実した内容です。皆様からの多くのご参加をお待ちしております。
謹白

記

日 時：令和 5年 12月 3日（日曜）13:30～16:10（接続は 13：00から可能）

会 場: 各自で Zoom視聴可能な場所を会場としてください

内 容: 13:30～14:30

第Ⅰ部 教育講演

「乳房 MRI検査」

      新潟県立新発田病院 放射線科  佐藤 舞 技師

   14:40～15:30

   第Ⅱ部 症例発表  5題 (発表 6分 質疑 3分)

 新潟県立中央病院     神林 もえこ 技師

 三条済生会病院     佐藤  梨絵 技師

 新潟市民病院     波田野  望 技師

 済生会新潟病院     水野  明子 技師

 上越総合病院 小林  亜矢音 技師

15:40～16:10

第Ⅲ部 世話人会企画

「領域リンパ節の解剖と超音波画像」

 新潟県立中央病院 臨床検査科 宮崎 智美 技師

参加費: 無料  ※事前申し込み不要(定員 100名)

参加方法: 各自パソコン、タブレットなどで Zoomを立ち上げ、「参加」に

ミーティング№597 651 4592 パスワード 20kbus を入力し、参加し

てください。本名(フルネーム)での参加をお願いします。